УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КИЗЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02.11.2017                                                                                                    № 143
О проведении муниципального

этапа всероссийской предметной олимпиады

школьников в 2017-2018 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Пермского края от 05 октября 2017 г. № СЭД_26-01-06-967 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае», в соответствии с утверждением сроков проведения муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников (далее Олимпиада) в Пермском крае в 2017-2018 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской предметной олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году» с 13 ноября по 22 декабря 2017 года в соответствии с графиком (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый состав жюри муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 2017-2018 учебном году.

3. Муниципальному координатору Олимпиады М.Г. Грачевой:

3.1. организовать проведение муниципального этапа Олимпиады на базе МБОУ СОШ № 1 и МБОУ СОШ № 11;
3.2. опубликовать на сайте Управления образования:

3.2.1. рейтинги победителей и призеров по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа и протоколы жюри в срок до 15 ноября,

3.2.2. рейтинги победителей и призеров по каждому общеобразовательному предмету муниципального этапа и протоколы жюри в течение 3 дней после проведения муниципального этапа по соответствующему предмету в соответствии с графиком проведения Олимпиады,

3.2.3. нормативно-правовые акты муниципального этапа Олимпиады;

3.3. внести данные в информационную систему поддержки проведения Олимпиады в срок до 24 декабря 2017 года.

4. Руководителям МБОУ СОШ № 1 и МБОУ СОШ  №11 назначить ответственных за проведение муниципального этапа Олимпиады.

 5. Ответственным от образовательных организаций за проведение Олимпиады:

5.1. опубликовать на сайтах образовательных организаций рейтинги победителей и призеров по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа и протоколы жюри в срок до 10 ноября;

5.2. внести данные в информационную систему поддержки проведения Олимпиады в срок до 10 ноября 2017 года;
5.3. подать заявки на проведение муниципального этапа Олимпиады за 3 дня до начала Олимпиады.

6. Руководителю МБУ ДО «Центр детского творчества» обеспечить финансовую сторону проведения муниципального этапа Олимпиады.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Управления образования М.Г.Грачеву.

И.о. начальника Управления образования

   М.Г.Грачева
                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                          приказом по Управлению

                                                                    образования от 02.11.2017  № 143
Состав жюри муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

по каждому общеобразовательному предмету

	Предмет
	ФИО учителя

	Биология
	Балуева Галина Дмитриевна

Клименко Наталья Алексеевна

Майю Галина Кирилловна

Маломанова Елена Борисовна

Низамутдинова Фаина Михайловна

Стец Ольга Николаевна

	Русский язык
	Голубцова Валентина Николаевна

Горбунова Людмила Викторовна

Ерыпалова Мария Васильевна
Журавлева Ирина Викторовна

Иванова Людмила Евгеньевна

Каменкова Ольга Викторовна

Маломанова Любовь Анатольевна

Парамонова Наталья Александровна

Пластеева Светлана Сергеевна

Слотина Ирина Владимировна

Шабалина Наталья Николаевна

	История
	Бредихина Елена Николаевна

Второва Ирина Васильевна

Данилюк Дмитрий Владимирович

Камалиева Ольга Юрьевна

Новоселова Елена Яковлевна

Поскребышева Наталья Олеговна

	Математика
	Галева Ильсияр Камильевна

Крепышева Ольга Алексеевна

Лапшова Ольга Владимировна

Малина Татьяна Владимировна

Миронова Наталья Бертовна

Мотошкова Евгения Александровна

Старкова Лариса Владимировна

Шумкова Мария Павловна

	Литература
	Голубцова Валентина Николаевна

Горбунова Людмила Викторовна

Ерыпалова Мария Васильевна

Журавлева Ирина Викторовна

Иванова Людмила Евгеньевна

Каменкова Ольга Викторовна

Маломанова Любовь Анатольевна

Парамонова Наталья Александровна

Пластеева Светлана Сергеевна

Слотина Ирина Владимировна

Шабалина Наталья Николаевна

	Обществознание
	Бредихина Елена Николаевна

Второва Ирина Васильевна

Данилюк Дмитрий Владимирович

Камалиева Ольга Юрьевна

Новоселова Елена Яковлевна

Рудницкий Анатолий Дмитриевич

	Английский язык
	Дюндик Нина Николаевна

Кодочигова Надежда Васильевна

Козлова Екатерина Сергеевна
Тарасова Ирина Владимировна

Якушкина Татьяна Сергеевна

	Физическая культура
	Барбашов Илгиз Нагимович

Денисов Анатолий Сергеевич

Дзензура Наталья Петровна

Салихов Руслан Альбертович

Ташкинова Лариса Владимировна

Шефер Александр Александрович

Ямов Олег Анатольевич

	Экология
	Балуева Галина Дмитриевна

Галочка Нина Павловна

Маломанова Елена Борисовна

Низамутдинова Фаина Михайловна

Санковец Галина Михайловна

Стец Ольга Николаевна

	География
	Беберник Элла Алексеевна

Громик Елена Федоровна

Лошакова Наталья Николаевна

Лузина Марина Михайловна

Поскребышева Тамара Александровна

Тартынских Анна Борисовна

Хлюпина Татьяна Леонидовна

	Право
	Бредихина Елена Николаевна

Второва Ирина Васильевна

Данилюк Дмитрий Владимирович

Новоселова Елена Яковлевна

	Немецкий язык
	Дюндик Нина Николаевна

Парамонова Наталья Александровна

	Физика
	Ануфриева Людмила Григорьевна

Норина Татьяна Владимировна

Пьянкова Ольга Геннадьевна

Шишкина Светлана Сергеевна

Яркова Зоя Архиповна

	МХК
	Громик Елена Федоровна

Овечкина Ирина Викторовна

Пасынкова Ирина Васильевна

Шаповалова Юлия Николаевна

Приложение 1
к приказу Управления образования

от 02.11.2017 № 143
Сроки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

	№
	Предмет
	Муниципальный этап
	Место проведения

	1
	Право
	13 ноября 2017 г.
	МБОУ СОШ № 1

	2
	Литература
	15 ноября 2017 г.
	МБОУ СОШ № 11

	3
	Математика
	16 ноября 2017 г.
	МБОУ СОШ № 11

	4
	Обществознание
	17 ноября 2017 г.
	МБОУ СОШ № 11

	5
	Немецкий язык
	20 ноября 2017 г.
	МБОУ СОШ № 1

	6
	Физическая культура
	24 ноября 2017 г. (теоретический тур)

25 ноября 2017 г. (практический тур)
	МБОУ СОШ № 11

МБУ ДЮСШ

	7
	Физика
	27 ноября 2017 г.
	МБОУ СОШ № 1

	8
	Искусство (МХК)
	29 ноября 2017 г.
	МБОУ СОШ № 1

	9
	Английский язык
	01 декабря 2017 г.
	МБОУ СОШ № 1

	10
	Биология
	04 декабря 2017 г.
	МБОУ СОШ № 1

	11
	География
	11 декабря 2017 г.
	МБОУ СОШ № 11

	12
	Русский язык
	13 декабря 2017 г.
	МБОУ СОШ № 11

	13
	История
	14 декабря 2017 г.
	МБОУ СОШ № 11

	14
	Экология
	15 декабря 2017 г. (теоретический тур)

16 декабря 2017 г. (защита проектов)
	МБОУ СОШ № 1